Keywords: Khoja Ahmad Yassawi, hikmat, West, Turkistan, tasawwuf, Yassawism, book,
article, translation, research work.

Giriş

Hoca Ahmed Yesevî, Orta Asya’daki (bugünkü Kazakistan Cumhuriyeti’nin
güneyinde bulunan Çimkent vilayetindeki) Sayram kentinde, tahminen 1041-42
senelerinde doğmuştur.1 Kaynaklarda onun 120-125 yıl yaşadığı, H. 562/M. 1166-
67 senesinde vefat ettiği belirtilmiştir (Safiyuddin, 1996: 89-97; Hazinî, 1594:
67b; Vassaf, 1990: 392). Ahmed Yesevî, Şeyh İbrahim ailesinde doğmuştur. Onun
mensup olduğu Hocalar sülalesi Sayram’ın manevi hayatında nüfuz sahibi idiler.2
Şeyh İbrahim’in aile şeceresi, İmam Muhammed Hanefî vasıtasıyla Hazret-i Ali’ye
dayanır.3 Annesi Şeyh İbrahim’in en yakın halifesi Musa şeyhin kızı Aişe Hatun’dur
(Karasaç Ana) (Hazinî, 1593: 37b).